АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 декабря 2024 г.                                 №__1152

                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

Об утверждении плана мероприятий по предупреждению
чрезвычайных ситуаций, пожаров и гибели людей на объектах,
задействованных в проведении новогодних и рождественских
праздничных мероприятий на территории муниципального

образования «Карсунский район» Ульяновской области

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», в целях предупреждения пожаров и гибели на них
людей в период подготовки и проведения новогодних и рождественских празд-
ников, на основании статей 13, 41, 43 Устава муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области, администрация п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по предупреждению чрез-
вычайных ситуаций, пожаров и гибели людей на объектах, задействованных в
проведении новогодних и рождественских праздничных мероприятий на терри-
тории муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 27.12.2023
№ 1387 «Об утверждении плана мероприятий по предупреждению
чрезвычайных ситуаций, пожаров и гибели людей на объектах, задействован-
ных в проведении новогодних и рождественских праздничных мероприятий на
территории муниципальных образований «Карсунский район» Ульяновской об-
ласти».

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации
муниципального образования

«Карсунский район»
Ульяновской области

   от 18 декабря 2024 г. № 1152

ПЛАН

мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, пожаров и
гибели людей на объектах, задействованных в проведении новогодних и

рождественских праздничных мероприятий на территории
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области

№
п/
п

Наименование мероприятий Сроки
исполне-

ния

Ответственные
 исполнители

1 2 3 4
1. Проведение совещания с руководите-

лями образовательных организаций,
учреждений культуры и организаций,
задействованных в проведении ново-
годних и рождественских мероприя-
тий по вопросам обеспечения пожар-
ной безопасности, проведению объ-
ектовых тренировок по эвакуации
людей при возникновении чрезвы-
чайных ситуаций

До
28.12.2024

Комиссия по преду-
преждению и ликви-
дации чрезвычайных
ситуаций и обеспе-

чению пожарной без-
опасности муници-
пального образова-
ния «Карсунский

район» Ульяновской
области

(по согласованию)
2. Проведение дополнительных проти-

вопожарных инструктажей и занятий
с ответственными должностными ли-
цами и дежурным персоналом на
объектах с круглосуточным пребыва-
нием людей по отработке действий на
случай возникновения пожара; уси-
лить смены дежурного персонала

С
23.12.2024

по
08.01.2025

Руководители ука-
занных объектов

(по согласованию)

3. Обеспечение дежурства должностных
лиц администраций (районной, посе-
лений), сотрудников Межмуници-
пального отдела Министерства внут-
ренних дел России «Карсунский» да-

С
30.12.2024

по
08.01.2025

Руководители служб
муниципального об-
разования «Карсун-
ский район» Улья-

новской области (по

2

1 2 3 4

лее – МО МВД России ( «Карсун-
ский), отделения надзорной деятель-
ности и профилактической работы по
Карсунскому и Сурскому районам
(далее - ОНД), 32 пожарно-
спасательной части пожарно-
спасательного отряда Федеральной
противопожарной службы Государ-
ственной противопожарной Главного
управления МЧС России по Ульянов-
ской области (далее – ПЧ 32) на всех
объектах соцкультбыта и в местах
проведения праздничных мероприя-
тий; организация контроля по обес-
печению пожарной безопасности при
проведении праздничных фейервер-
ков и обеспечению безопасности
населения при применении пиротех-
нических изделий (в случае исполь-
зования)

согласованию),
МО МВД России

«Карсунский» (по со-
гласованию), ОНД
(по согласованию),

ПЧ 32 (по согласова-
нию)

4. Проведение совместных рейдов со-
трудников МО МВД России «Кар-
сунский», ОНД, ПЧ 32, прокуратуры
по Карсунскому району по проверке
мест хранения и реализации пиротех-
нической продукции с принятием ис-
черпывающих мер по пресечению
нарушений требований пожарной
безопасности при хранении, реализа-
ции пиротехнической продукции

До
 27.12.2024

Руководители служб
муниципального об-
разования «Карсун-
ский район» Улья-

новской области (по
согласованию), МО
МВД России «Кар-
сунский» (по согла-
сованию), ОНД (по

согласованию),
ПЧ 32 (по согласова-

нию)
5. Проведение представителями адми-

нистраций (районной, поселений) с
привлечением сотрудников МО МВД
России «Карсунский», ОНД, ПЧ 32,
органов социальной защиты по Кар-
сунскому району, членов доброволь-
ных дружин пожарно-профилак-
тических мероприятий в населенных
пунктах района путем проведения
комиссионных проверок на объектах
соцкультбыта, проведения трениро-

До
28.12.2024

Руководители служб
муниципального об-
разования «Карсун-
ский район» Улья-

новской области (по
согласованию), МО
МВД России «Кар-
сунский» (по согла-
сованию), ОНД (по

согласованию),
ПЧ 32 (по согласова-

3

1 2 3 4

вок по эвакуации, дополнительных
занятий и инструктажей по противо-
пожарной тематике и пр.; посетить
места проживания социально-
неадаптированных групп населения

нию)

6. Опубликование в районной газете
«Карсунский вестник» подборки ста-
тей по противопожарной тематике на
период проведения новогодних и
рождественских праздничных меро-
приятий

С
25.12.2024

по
08.01.2025

ОНД (по согласова-
нию), ПЧ 32 (по со-
гласованию), Дирек-
тор Областного авто-
номного учреждения

«Редакция газеты
«Карсунский вест-
ник» (по согласова-

нию)
7. Распространение памяток, листовок в

населенных пунктах городских и
сельских поселений Карсунского
района Ульяновской области, прове-
дение разъяснительных бесед с насе-
лением с целью доведения информа-
ции об оперативной обстановке с по-
жарами на территории муниципаль-
ного образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области, необходи-
мых мерах по противопожарной без-
опасности при проведении Новогод-
них ёлок, использовании пиротехни-
ческих, электротехнических изделий
и другой праздничной атрибутики,
при использовании отопительных си-
стем и приборов

С
25.12.2024

по
08.01.2025

Руководители служб
муниципального об-
разования «Карсун-
ский район» Улья-

новской области (по
согласованию), МО
МВД России «Кар-
сунский» (по согла-
сованию), ОНД (по

согласованию),
ПЧ 32 (по согласова-
нию), Главы админи-
страций поселений
(по согласованию)

8. Введение особого противопожарного
режима, предусматривающего прове-
дение определенных превентивных
мер в населенных пунктах и поселе-
ниях, где сложилась неблагополучная
обстановка с пожарами и последстви-
ями от них

При необ-
ходимости

Комиссия по преду-
преждению и ликви-
дации чрезвычайных
ситуаций и обеспе-

чению пожарной без-
опасности муници-
пального образова-
ния «Карсунский

район» (по согласо-
ванию)

9. Проведение расширенного совмест-
ного заседания Комиссии по преду-

До
29.12.2024

Комиссия по преду-
преждению и ликви-

4

1 2 3 4

преждению и ликвидации чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечению пожар-
ной безопасности и Комиссии по
профилактике терроризма и экстре-
мизма муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской
области с обсуждением вопросов
подготовки к Новогодним и Рожде-
ственским праздничным мероприяти-
ям

дации чрезвычайных
ситуаций и обеспе-

чению пожарной без-
опасности муници-
пального образова-
ния «Карсунский

район» (по согласо-
ванию)

_______________